
 

 

UCHWAŁA NR LIII/758/22 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia statutu Żłobka "Krasnal" w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 i poz. 1383), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Żłobka „Krasnal” w Kołobrzegu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

nr XXXIII/460/21 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia statutu Żłobka 

„Krasnal” w Kołobrzegu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 1053), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nabór dzieci rozpoczyna się nie wcześniej, niż od dnia 2 maja każdego roku na podstawie: 

1) wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka; 

2) dokumentów określonych w § 6.”; 

2) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W terminie od 23 maja do 30 maja prowadzona jest weryfikacja wniosków o przyjęcie dziecka do 

Żłobka oraz wymaganych dokumentów.”; 

3) w § 5 ust. 9 - 12 otrzymują brzmienie: 

„9. W dniu 31 maja lub następującym po nim dniu roboczym następuje wywieszenie w budynku Żłobka 

list dzieci przyjętych na nowy rok żłobkowy. 

10. W terminie od 31 maja do 10 czerwca następuje potwierdzenie poprzez system rekrutacji, 

pisemnie lub drogą mailową woli rodziców do korzystania z usług Żłobka. W przypadku braku 

potwierdzenia lub rezygnacji rodzica z miejsca w Żłobku, na zwolnione miejsce przyjmowane jest dziecko 

z listy rezerwowej, wygenerowanej przez system elektroniczny. 

11. Dzieci uczęszczające do Żłobka, które kontynuują pobyt na kolejny rok nie biorą udziału 

w rekrutacji, o której mowa w ust. 1-7. W terminie od 2 maja do 8 maja danego roku rodzice pisemnie 

potwierdzają wolę kontynuacji pobytu przez dziecko, wykazując jednocześnie spełnienie kryteriów 

obowiązkowych, o których mowa w §6 ust. 1 uchwały. 

12. Przed oddaniem dziecka pod opiekę Żłobka niezbędne jest przedłożenie oświadczenia rodzica 

o braku przeciwwskazań zdrowotnych do korzystania z opieki żłobkowej. Oświadczenie (informacja) 

winna być złożona nie wcześniej niż dwa tygodnie przed przyjęciem dziecka do Żłobka.”; 

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 sierpnia 2022 r.

Poz. 3464



„1. Określa się następujące kryteria i punkty rekrutacyjne przyjęcia dziecka do Żłobka: 

L.p. Kryterium 
Wartość 

punktowa 
Dokumenty potwierdzające daną sytuację 

Kryteria obowiązkowe 

1. Zamieszkanie dziecka 

wraz 

z rodzicem 

(opiekunem prawnym) 

na terenie Gminy Miasto 

Kołobrzeg. 

 

Wartość punktowa 

przyznawana jest za 

każdego rodzica 

(opiekuna prawnego) 

zamieszkałego na terenie 

Gminy Miasto 

Kołobrzeg) 

20 

Kryterium weryfikowane jest na podstawie jednego 

z wymienionych dokumentów: 

- numer Kołobrzeskiej Karty Mieszkańca każdego 

z rodziców lub 

- kopii pierwszej strony zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) złożonego za rok 

poprzedzający postępowanie rekrutacyjne w urzędzie 

skarbowym właściwym dla Gminy Miasto Kołobrzeg 

opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego właściwego dla 

Gminy Miasta Kołobrzeg lub 

- w przypadku osób niepodlegających obowiązkowi 

składania zeznania podatkowego podstawą przyznania 

punktów jest zaświadczenie lub oświadczenie rodzica 

o zamieszkaniu wraz z dzieckiem na terenie Gminy Miasta 

Kołobrzeg 

i niepodleganiu obowiązkowi składania zeznania 

podatkowego; 

2. Dziecko 

rodzica/rodziców lub 

opiekunów prawnych 

pracujących 

w wymiarze pełnego 

etatu lub uczących się 

w systemie dziennym: 

a) dwoje rodziców 

pracuje/uczy się 

b) samotny rodzic uczy 

się/pracuje 

20 

Kryterium weryfikowane jest na podstawie: 

- zaświadczenia potwierdzającego zatrudnienie 

zawierającego adres zakładu pracy i wymiar czasu pracy, 

-zaświadczenia ze szkoły lub uczelni potwierdzającego 

naukę w systemie dziennym. 

Kryteria dodatkowe 

3. Osoba samotnie 

wychowująca dziecko 

20 

Status samotnego rodzica weryfikowany na podstawie 

oświadczenia o samotnym wychowywaniu dziecka oraz 

niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego 

rodzicem wraz 

z jednym z wymienionych dokumentów: 

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód; 

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający 

separację: 

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego 

o przyznaniu alimentów; 

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego 

o pozbawieniu praw rodzicielskich; 

- zaświadczenie z Zakładu Karnego o odbywaniu kary 

pozbawienia wolności 

- akt zgonu. 

4. Niepełnosprawność 

dziecka 
10 

Kryterium weryfikowane na podstawie orzeczenia 

o niepełnosprawności. 

5. Niepełnosprawność 

rodzica lub opiekuna 

prawnego dziecka 

10 

Kryterium weryfikowane jest na podstawie orzeczenia 

o niepełnosprawności znacznej lub umiarkowanej 

6. Dziecko w rodzinie 

zastępczej 
10 

Kryterium weryfikowane jest na podstawie: 

- postanowienia sądu o umieszczeniu dziecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3464



w rodzinie zastępczej, 

-zaświadczenia z Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie o przebywaniu dziecka w rodzinie zastępczej lub 

- umowie zawartej pomiędzy starostą a rodziną zastępczą. 

7. Dziecko z rodziny 

wielodzietnej 

(rodzina wychowująca 

troje  

i więcej dzieci) 

10 

Kryterium weryfikowane jest na podstawie oświadczenia 

o wielodzietności rodziny dziecka w postaci zaznaczenia 

we Wniosku o przyjęcie dziecka do żłobka spełnienia tego 

kryterium oraz przedłożenie do wglądu danych rodzeństwa 

(wiek, liczba rodzeństwa) 

”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku i maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

oraz warunki częściowego zwolnienia z opłat, ustala Rada Miasta Kołobrzeg w drodze uchwały. 

2. Termin i sposób uiszczania opłat, o których mowa w ust.1 ustala Dyrektor Żłobka. 

3. Opłaty za pobyt dziecka w Żłobku i wyżywienie wnoszone są przez rodziców za dany miesiąc 

z góry. Szczegóły wnoszenia i rozliczania opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 

rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka a Dyrektorem Żłobka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Bogdan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3464


		2022-08-08T13:39:08+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




